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Yttrande över Statskontorets rapport Koncentration 
av viss länsstyrelseverksamhet 
Er beteckning: Fi2023/02517 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län överlämnar härmed yttrande 
över Statskontorets rapport Koncentration av viss 
länsstyrelseverksamhet, Fi2023/02517. Yttrandet gäller endast 
innehållet i kapitel 4 i rapporten, som föreslår ytterligare 
koncentration, samt kapitel 5 med de föreslagna 
författningsförslagen. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen anser att den föreslagna koncentrationen visserligen 
inte är en omfattande verksamhet hos länsstyrelsen, men den 
samlade bilden av en ökad koncentration av uppgifter till några 
länsstyrelser i landet är olycklig och påverkar inte bara den 
regionala närvaron i länen, men minskar även möjligheten att vara 
en attraktiv arbetsgivare med varierande uppgifter. Något som även 
minskar möjligheten att bygga upp en regional beredskap för de 
totalförsvarsuppgifter som kommer att bli allt viktigare.  

De föreslagna uppgifterna för koncentration har nära koppling till de 
uppgifter som redovisas i kapitel tre, som kommer att genomföras 
den 1 januari 2025. Dessa har alltså ännu inte genomförts, vilket 
nämns i rapportens kapitel 4. Detta gör att vi ännu inte kunnat 
utvärdera den nuvarande föreslagna koncentrationen till sex 
länsstyrelser och därför har vi ännu inte någon erfarenhet av hur 
den förändringen kommer att fungera.  

Nedan följer synpunkter på de verksamheter som Statskontoret 
föreslår för koncentration.  
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4.1.2 Godkännande av skyddsvakter 
Uppgiften att godkänna personer till civila skyddsvakter är idag inte 
en omfattande verksamhet, och som det beskrivs i rapporten en 
liknande uppgift som den redan koncentrerade verksamheten 
bevakningsföretag. Världsläget och den oroliga tid vi lever i kommer 
dock att öka behovet av dessa uppgifter. Vi är nu en del av Nato, och 
i delar av landet, exempelvis i Västernorrlands län, byggs åter 
försvarsanläggningar upp och vi börjar utbilda värnpliktiga soldater. 
I samma takt byggs allt fler anläggningar upp som utses (av 
länsstyrelsen) till skyddsobjekt. Det innebär att uppgiften att utse 
skyddsvakter bli alltmer efterfrågad och för att kunna möta en ökad 
efterfrågan är det viktig att kompetensen inom området behålls på 
fler platser i landet. Utredningen pekar ju även på att det redan idag 
är vissa länsstyrelser som har många ärende, och detta kan också 
tala för att det kan skapa en ökad stabilitet och redundans om 
kompetensen behålls på fler länsstyrelser. 

4.1.3 Deponering av hyra och arrende enligt 
jordabalken 
Inga särskilda synpunkter.  

4.1.4 Auktorisering av skrotare 

Länsstyrelsens ansvar omfattar endast själva frågan om 
auktorisation, medan kommunerna är ansvarig myndighet för 
tillsynen av denna verksamhet. Länsstyrelsen hanterar även 
förlängning av befintliga auktorisationer och har då en möjlighet att 
göra nya prövningar. Här kan en bra dialog och samverkan med den 
berörda kommunen som har tillsynsansvar vara en viktig pusselbit i 
ett beslut om fortsatt auktorisation eller inte. Detta talar för att en 
ytterligare koncentration av denna uppgift kan ha negativa 
konsekvenser för väl grundade beslut och en god tillsyn av en 
verksamhet där det ställs allt högre krav på miljökompetens och 
kunnande om lagar och förordningar inom många olika 
lagstiftningsområden. 

4.1.5 Avveckling av stadgad åborätt och landgille 
Inga särskilda synpunkter. 
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4.1.6 Individärenden 
Inga särskilda synpunkter. 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med enhetschef 
Viveka Sjödin som föredragande.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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